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          Protokół nr 52/2023 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 4 października 2023 r. w sali konferencyjnej nr 117 budynku Urzędu 

Miasta Tarnowa przy ul. Mickiewicza 2.   

Posiedzenie trwało w godzinach – od 11.00 do 12.25  

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr1.  

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:  

1) Dyrektor Wydział Sportu  –  p. Marek Baran 

2) Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – p.  Arkadiusz Marszałek  

3) reprezentujący sekcje pływackie: UKS Sokół Mościce Tarnów – p. Urszula Mróz  

i UKS Peyomi Academy p. Szymon Szwiec 

4) Kierownik działu organizacji imprez i działu promocji w Tarnowskim Ośrodku Sportu 

i Rekreacji – p. Grzegorz Mizera 

– lista zał. nr 2 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Wybór Przewodniczącego Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki. 

2. Pływanie w Tarnowie – spotkanie z klubami, realizacja, programy nauki pływania  

w Tarnowie. 

3. Podsumowanie akcji „Lato w mieście” – wakacje 2023 w Tarnowie.                                                      

4. Omówienie i przyjęcie do protokołu merytorycznych wniosków do budżetu Gminy 

Miasta Tarnowa na rok 2024.  

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

–  zał. nr3. 

Wiceprzewodniczący Stanisław Klimek otworzył posiedzenie Komisji i przywitał wszystkich 

obecnych. Następnie przedstawił porządek obrad. Ponieważ nikt z zebranych nie zgłosił uwag 

do porządku obrad – przystąpiono  do jego  realizacji. 

Ad. 1. Wybór Przewodniczącego Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki. 

Wiceprzewodniczący Stanisław Klimek ogłosił, iż zgodnie z przyjętym porządkiem obrad,  

w tym miejscu należy dokonać wyboru na Przewodniczącego Komisji Sportu, Rekreacji  

i Turystyki. Radny Piotr Górnikiewicz i radny Krzysztof Janas na Przewodniczącego Komisji 

Sportu, Rekreacji i Turystyki zgłosili Tomasza Żmudę (radny wyraził zgodę na 

kandydowanie).  

 

1Lista obecności członków Komisji 
2Lista obecności gości  
3Porządek posiedzenia 
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W drodze głosowania (4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się) członkowie Komisji wybrali 

na Przewodniczącego Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki radnego Tomasza Żmudę. 

Radny podziękował za zaufanie i wybór jego osoby na Przewodniczącego Komisji Sportu, 

Rekreacji i Turystyki. 

Na tym zakończono ten punkt obrad.   

Ad. 2. Pływanie w Tarnowie – spotkanie z klubami, realizacja, programy nauki 

pływania w Tarnowie. 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Urszula Mróz reprezentująca UKS Sokół Mościce Tarnów. 

Przekazała m.in., że klub realizuje program szkolenia sportowego przy Szkole Podstawowej 

Nr 20 z oddziałami Sportowymi. Zajęcia nauki pływania w ramach Programu Powszechnej 

Nauki Pływania „Umiem Pływać” dla dzieci klas I – III szkół podstawowych prowadzone są 

bezpłatnie. Podkreśliła, że pod koniec m-ca października zaplanowano zawody Małopolskiej 

Ligi Dzieci o Memoriał Andrzeja Kiełbusiewicza. W klubie szkoli się około 30 dzieci, które 

w ramach programu sportowego trenują na torach pływackich (w tym miejscu Pani Urszula 

Mróz zgłosiła problem, że wielokrotnie na basenie brakuje miejsca do trenowania i poprosiła 

o ułatwienie dostępności większej liczby torów). Twierdziła, że dzieci, ze względu na brak 

czasu ich rodziców muszą często rezygnować z treningów (→wiąże się to również  

z dowożeniem ich z dość odległych dzielnic Tarnowa).  

Na koniec Pani trener wnioskowała, aby Urząd Miasta Tarnowa rozważył utworzenie klasy  

o profilu sportowym w klasach I – III, w Szkole Podstawowej nr 20. Wyraziła też opinię, że  

w klasach I – III szkół podstawowych lekcje w-f powinien prowadzić nauczyciel wychowania 

fizycznego, a nie jak jest obecnie – nauczyciel nauczania początkowego.  

Następnie wystąpił Pan Szymon Szwiec, trener UKS Peyomi Academy. Przekazał, że klub 

działa od niedawna i skupia młodzież ze szkółki pływania. Głównym źródłem finansowania 

są składki członkowskie i pieniądze pozyskane od sponsorów. Fundusze „ministerialne” 

klubowi nie przysługują, ponieważ działa on krócej niż 3 lata. Trener zwrócił uwagę na 

problem, że wpłacane składki nie wystarczają na pokrycie kosztów związanych z wynajęciem 

torów. Zaznaczył, że w tym roku po raz pierwszy klub otrzymał dotację z UMT, dzięki której  

zorganizował obóz dla dzieci. Na co dzień zawodnicy biorą udział w zawodach i akcji 

Małopolskiego Okręgowego Związku Pływackiego „Umiem pływać” (program ten zakłada 

systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach 

sportowych z zakresu nauki pływania). Później trener podzielił się informacją, że obecnie 

klub zrzesza 17 zawodników, w tym 9 starszych. Na pytanie radnego Stanisława Klimka  

(ile dzieci trenuje w klubie?) – trener odpowiedział: na ten moment trenuje 8 dzieci, są one  

w wieku 9 – 11 lat. 

Trenerka UKS Sokół Mościce Tarnów dodała, że oba kluby mają osiągnięcia  

w zawodach ogólnopolskich, jak i województwa małopolskiego. Sukcesem klubu UKS Sokół 

Mościce Tarnów było zdobycie w Letnich Mistrzostwach Polski złotego medalu na 400 m 

stylem dowolnym, srebrnego medalu na 200 m stylem motylkowym i srebrnego medalu na 

800 m stylem dowolnym.  
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Po tych wystąpieniach radny Piotr Górnikiewicz zapytał – ile wynosiła kwota dotacji, którą  

otrzymał UKS PEyomi Tarnów. Uzyskał informację, że dotacja wynosiła 14.300,00 zł. 

Później prowadzono dyskusje na temat potrzeb finansowych, kosztów bieżącego utrzymania, 

wydatków związanych z wyjazdami na zawody (opłaty startowe i wyżywienie), dostępności 

miejsc do trenowania i kalendarza treningów. W tej dyskusji brali udział wszyscy członkowie 

Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi.   

Radny Krzysztof Janas podkreślał ważną rolę rodziców w uprawianiu wszystkich sportów,  

w tym również sportów pływackich swoich dzieci. Wielokrotnie zwrócił uwagę na 

zaangażowanie rodziców, ich wsparcie (także finansowe), zrozumienie i satysfakcję   

osiągnięć sportowych.   

Dyrektor Arkadiusz Marszałek poinformował, że w każdą sobotę w Parku Wodnym przy ul. 

Piłsudskiego prowadzone są zajęcia z nauki pływania. W obecnym roku 2023 w zajęciach 

bierze udział 461 dzieci i dorosłych (koszt nauki za 15 lekcji wynosi 450,00 zł). W związku  

z bardzo dużym zainteresowaniem Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji planuje również 

nową edycję od stycznia 2024.  

W dalszej części Dyrektor Arkadiusz Marszałek przedstawił koszty utrzymania basenów,  

w tym koszty energii cieplnej i elektrycznej oraz opłaty za wodę i kanalizację (→ w tym 

miejscu radni prowadzili rozmowę).  Radny Piotr Górnikiewicz podkreślił, że Komisja Sportu 

ciągle wnioskowała o zwiększenie budżetu na działalność sportową. Jednak wnioski nie 

uzyskały poparcia Pana Prezydenta.  

Na prośbę Komisji Dyrektor Arkadiusz Marszałek przypomniał ceny tzw. „wejściówek”, a na 

koniec przekazał informacje dotyczące frekwencji:  

- w Parku Wodnym przy ul. Piłsudskiego w ciągu jednego miesiąca frekwencja wyniosła  

24 tyś. mieszkańców, 

-  z pływalni Miejskiego Domu Sportu przy ul. Traugutta w trakcie miesiąca skorzystało  

10 tyś. mieszkańców, 

-  w ciągu niecałych dwóch miesięcy sprzedano ponad 42 tys. wejść na Pływalnię Letnią. 

Dyrektor Arkadiusz Marszałek – na prośbę radnego Piotra Górnikiewicza – obiecał 

przygotować informację w tym zakresie i przesłać członkom Komisji na maila. 

Później radny Piotr Górnikiewicz zapytał, czy bilety wstępu na obiekty TOSiR podrożeją,  

a  radny Stanisław Klimek chciał wiedzieć, co stanie się z basenem pod Górą św. Marcina. 

Dyrektor Arkadiusz Marszałek odpowiedział na pierwsze pytanie: na ten moment nie planuje 

się podwyżki cen wejściówek. Ceny zależne są od kosztów utrzymania obiektów. Jeśli od 

nowego roku Tarnowskie Wodociągi i MPEC podniosą swoje stawki za wodę i ogrzewanie – 

to może będą podwyżki biletów wstępu. Dyrektor odpowiadając na drugie pytanie 

potwierdził, że basen na Górze św. Marcina w wakacje, ze względu na zły stan techniczny  

został zamknięty (stał pusty). Poinformował, że w ciągu dwóch tygodni będzie przygotowana 

wizualizacja. Prowadzono już rozmowę z przedstawicielem firmy wykonawczej o ujęciu  

w projekcie nowych niecek ze stali nierdzewnej z atrakcjami wodnymi.  

Na pytanie radnego Piotra Górnikiewicza o koszt tej inwestycji Dyrektor Arkadiusz 

Marszałek odpowiedział, że jeżeli uda się wykorzystać istniejące niecki to koszt będzie 
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wynosił pomiędzy 12 – 15 mln zł, natomiast koszt całkowitej modernizacji wyniósłby dużo 

więcej.  

W tej części punku Komisja wraz z gośćmi prowadziła dyskusję dotyczącą stanu 

technicznego tarnowskich basenów i ich ewentualnych kosztów modernizacji.    

Na prośbę radnego Sebastiana Stepka Dyrektor Arkadiusz Marszałek podał do wiadomości, 

że w  Tarnowskim Ośrodku Sportu i Rekreacji zatrudnionych jest 152 osoby. Potwierdził, że 

zatrudnienie zostało zmniejszone, a obiektów do obsługi przybyło.  

Po dyskusji temat został zamknięty. 

Ad. 3. Podsumowanie akcji „Lato w mieście” – wakacje 2023 w Tarnowie.    

Członkowie Komisji otrzymali pisemne materiały w przedmiotowej sprawie z Wydziału 

Sportu Urzędu Miasta Tarnowa (zał. nr4). 

Temat podsumował Dyrektor Marek Baran informując jednocześnie: 

- budżet Programu (bez wpłat uczestników półkolonii) wyniósł 274.048,85 zł, 

- liczba korzystających osób to 12.828, w tym uczestnicy półkolonii w liczbie 537 dzieci. 

Ponieważ nie było głosów w dyskusji, Przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad.4. Omówienie i przyjęcie do protokołu merytorycznych wniosków do budżetu Gminy 

Miasta Tarnowa na rok 2024.  

Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej przegłosowała wnioski do projektu 

budżetu Gminy Miasta Tarnowa na 2024 r.:  

Wniosek 1: 

„Komisja wnioskuje o zwiększenie środków na dotacyjne wsparcie tarnowskiego sportu do 

kwoty w wysokości 5.000.000,00 zł” (głosowanie: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzym.); 

Wniosek 2: 

„Komisja wnioskuje o modernizację pętli autobusowej linii 30 przy ul. 16 Pułku Piechoty”. 

Koszt remontu całej zajezdni łącznie z miejscami parkingowymi o powierzchni około 3000m2 

szacuje się na kwotę 1.800.000,00 zł (szacunki ZDiK). 

Zadanie istotne nie tylko z punktu widzenia mieszkańców osiedla, ale również innych 

mieszkańców, którzy korzystają z komunikacji miejskiej oraz miejsc parkingowych, 

ponieważ w godzinach szczytu parking Gemini Park Tarnów jest przepełniony (głosowanie:  

5 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzym.); 

Wniosek 3: 

„Komisja składa wniosek o dokończenie modernizacji boiska sportowego za przedszkolem 

publicznym nr 24 w Tarnowie”. Koszt inwestycji to około 500.000 zł. 

 

4Program „Lato w mieście – bezpieczne wakacje Tarnów 2023”. 
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Inwestycja nie została dokończona z przegłosowanego w roku 2019 Budżetu Obywatelskiego. 

Na chwilę obecną projekt na to boisko jest ważny. Istotne jest to, aby wykonać remont zanim 

skończy się ważność tego projektu (głosowanie: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzym.); 

Wniosek 4: 

„Komisja występuje z wnioskiem o wykup działki dzielącej Park Westerplatte na granicy 

osiedla Westerplatte z osiedlem Jasna o powierzchni ponad 600 m2”.  

Wspomniana działka jest niezbędna do dokończenia alejki łączącej ze sobą te dwa osiedla.  

Komisja przychyla się do prośby rady osiedla Westerplatte i uwag zgłaszanych przez 

mieszkańców, że poruszanie się wspomnianą częścią Parku w porze jesienno - zimowej jest 

mocno utrudnione (głosowanie: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzym.); 

 Wniosek 5: 

„Komisja wnioskuje o środki finansowe w kwocie 50.000,00 zł na dokończenie modernizacji 

małej sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 5” (głosowanie: 6 – za, 0 – przeciw,  

0 – wstrzym.); 

Wniosek 6: 

„Komisja zgłasza wniosek o dokończenie modernizacji hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej nr 23. Środki na to zadanie – to kwota 100.000,00 zł” (głosowanie: 6 – za,  

0 – przeciw, 0 – wstrzym.); 

Wniosek 7: 

„Komisja zgłasza wniosek o modernizację obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej  

Nr 19 na kwotę 300.000,00 zł” (głosowanie: 5 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzym.). 

Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Komisja przyjęła do wiadomości korespondencję: 

1/ odpowiedź na wniosek Komisji dotyczący podziału kwoty 500.000,00 zł na tarnowski sport 

(zał. nr5), 

2/ odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie możliwości udostępnienia Szkole Mistrzostwa 

Sportowego trybuny Stadionu Piłkarskiego w Tarnowie-Mościcach (zał. nr6). 

 

          Przewodniczący  

      Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

          Tomasz Żmuda        

 
Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 

 

5Wniosek Komisji z dnia 14.09.2023 r. znak: KRM.0014.8.98.2023 dotyczący podziału kwoty 500.000,00 zł na tarnowski 

sport,  
6Wniosek Komisji z dnia 14.09.2023 r., znak: KRM.0014.8.99.2023 w sprawie możliwości udostępnienia Szkole 

Mistrzostwa Sportowego trybuny Stadionu Piłkarskiego w Tarnowie-Mościcach. 


